



GOBIERNO
DE JALISCO



ASEJ AUDITORÍA SUPERIOR
DEL ESTADO DE JALISCO

P O D E R L E G I S L A T I V O

LICITACIÓN PÚBLICA LP-SC-007-2022
“ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE PAPELERÍA”

JUNTA DE ACLARACIONES

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 11:30 (once horas con treinta minutos) del día lunes 06 (seis) de junio de 2022 (dos mil veintidós) y estando constituidos en la Sala de Juntas de la Dirección General de Administración de la Auditoría Superior del Estado de Jalisco, ubicada en Avenida Niños Héroes No. 2409, en la Colonia Moderna, se reúne Salec Velazquez Nande, Director General de Administración y Titular de la Unidad Centralizada de Compras, fungiendo como Suplente del Presidente del Comité de Adquisiciones de la Auditoría Superior del Estado de Jalisco, en cumplimiento a lo ordenado en el artículo 4° del Acuerdo por el que se reforman, adicionan y derogan diversas disposiciones del Reglamento en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios de la Auditoría Superior del Estado de Jalisco, publicado en el Periódico Oficial “El Estado de Jalisco”, con fecha 15 de marzo de 2022, quien firmó la lista de asistencia que se le hizo llegar al inicio de la reunión, presente para dar inicio a la Junta de Aclaraciones de la Licitación Pública LP-SC-007-2022 “ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS DE PAPELERÍA”.

Se deja asentado en esta acta, que no se presentó ningún licitante interesado, sin embargo se recibieron preguntas por parte de 2 (dos) licitantes, en tiempo y forma a través del correo electrónico licitaciones@asej.gob.mx; y a continuación se plasmarán las preguntas, y las respuestas emitidas por parte de la Dirección General de Administración:

F. DOMENE Y SOCIOS S.A. DE C.V., presentadas por Alejandra Muñoz a través del correo electrónico: amunoz@oficity.com

N°	PUNTO DE LAS BASES O ANEXO DEL CUAL TIENE DUDA	PREGUNTA	RESPUESTAS
1	BANDERITAS ADHESIVAS 12MM X 45MM.	¿Sería tan amable la convocante de indicarnos si nos permite cotizar las banderitas con 4 colores?	APEGARSE A BASES
2	BANDERITAS POST IT 3M 25.4X43,2 MM DE VARIOS COLORES.	¿Sería tan amable la convocante de indicarnos si es imprescindible cotizar en la marca 3M?	APEGARSE A BASES
3	CINTA MÁGICA 19MM X 65.8M.	¿Sería tan amable la convocante de indicarnos si nos permite cotizar con medidas 18 x 65? Ya que es la medida estándar.	APEGARSE A BASES
4	CINTA MÁGICA 19MM X32.9M.	¿Sería tan amable la convocante de indicarnos si nos permite cotizar con medidas 18 x 33? Ya que es la medida estándar.	APEGARSE A BASES
5	LÁPIZ DE CERA COLOR AZUL	¿Sería tan amable la convocante de indicarnos si nos permite cotizar con atados de 12 piezas?	SE ACEPTA
6	LÁPIZ DE CERA COLOR ROJO	¿Sería tan amable la convocante de indicarnos si nos permite cotizar con atados de 12 piezas?	SE ACEPTA
7	LIBRETA DE TAQUIGRAFÍA.	¿Sería tan amable la convocante de indicarnos si requiere corta o larga?	CORTA
8	MARCA TEXTOS AMARILLO	¿Sería tan amable la convocante de indicarnos si nos permite cotizar con atados de 12 piezas?	APEGARSE A BASES
9	MARCADOR ESTERBROOK NEGRO	¿Sería tan amable la convocante de indicarnos si es imprescindible cotizar en la marca Esterbrook?	APEGARSE A BASES
10	PLUMA PILOT AZUL.	¿Sería tan amable la convocante de indicarnos si es imprescindible cotizar en la marca Pilot?	APEGARSE A BASES
11	REGISTRADOR LEFORT T/ CARTA	¿Sería tan amable la convocante de indicarnos si es imprescindible cotizar en la marca Lefort?	APEGARSE A BASES
12	SEPARADOR INDEX DE 5 DIVISIONES.	¿Sería tan amable la convocante de indicarnos si es imprescindible cotizar en la marca Index?	APEGARSE A BASES

Acta Circunstanciada. Junta de Aclaraciones. Licitación Pública LP-SC-007-2022 “ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE PAPELERÍA”.



ASEJ

AUDITORÍA SUPERIOR
DEL ESTADO DE JALISCO
PODER LEGISLATIVO

UNIDAD CENTRALIZADA
DE COMPRAS

AV. NIÑOS HÉROES No. 2409
COL. MODERNA CP. 44190
GUADALAJARA, JALISCO. MÉXICO
TEL. (33) 3679 4500

www.asej.gob.mx



GOBIERNO
DE JALISCO



ASEJ AUDITORÍA SUPERIOR
DEL ESTADO DE JALISCO

P O D E R L E G I S L A T I V O

13	SEPARADOR INDEX 15 DIVISIONES	¿Sería tan amable la convocante de indicarnos si es imprescindible cotizar en la marca Index?	APEGARSE A BASES
14	SEPARADOR INDEX C/12 SEPARACIONES.	¿Sería tan amable la convocante de indicarnos si es imprescindible cotizar en la marca Index?	APEGARSE A BASES
15	TIJERAS	¿Sería tan amable la convocante de indicarnos de que la medida en que requiere el artículo?	7 PULGADAS, PARA OFICINA
16		¿Sería tan amable la convocante de indicarnos si será adjudicado por partidas o a un solo proveedor?	Por partidas

TLAQUEPAQUE ESCOLAR S.A. DE C.V., presentadas por Gustavo Ángel Navarro Santos a través del correo electrónico: gustavo@tlaquepaqueescolar.com.mx

Nº	PUNTO DE LAS BASES O ANEXO DEL CUAL TIENE DUDA	PREGUNTA	RESPUESTAS
1	Anexo 2, Partida 41	Solicitan papel blanco tamaño oficio XEROX, ¿se tiene que respetar la marca?, de no ser así solicitamos amablemente nos indiquen que blancura se requiere.	APEGARSE A BASES

No habiendo más dudas por desahogar, se hace del conocimiento de todos los interesados en participar, que no habiéndose presentado dudas respecto de las bases y anexos del presente procesos de Licitación Pública que nos ocupa, no existe modificación, aclaración o condición técnica respecto a dichos documentos, por lo que las bases de la licitación, junto con todos los documentos y anexos quedan con su misma fuerza y alcance legal y deberán de tomarse en cuenta para la elaboración de sus propuestas técnicas y económicas.

No habiendo más asuntos que tratar, sin que exista algún otro cuestionamiento se da por concluida la presente acta, siendo las 11:33 (once horas con treinta y tres minutos), firmando los que en ella intervinieron y así quisieron hacerlo.

AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE JALISCO

SALEC VELAZQUEZ NANDE

DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y TITULAR DE LA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS DE LA AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE JALISCO
ÁREA REQUIRIENTE



AUDITORÍA SUPERIOR
DEL ESTADO DE JALISCO
PODER LEGISLATIVO

UNIDAD CENTRALIZADA
DE COMPRAS

AV. NIÑOS HÉROES No. 2409
COL. MODERNA CP. 44190
GUADALAJARA, JALISCO. MÉXICO
TEL. (33) 3679 4500

www.asej.gob.mx

Acta Circunstanciada. Junta de Aclaraciones. Licitación Pública LP-SC-007-2022 "ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE PAPELERÍA".